Auf Fol. 1<sup>a</sup> steht nur der Titel mit Uncialbuchstaben geschrieben: *Enchiridion precationum Caroli Calvi regis.* — f. 1<sup>b</sup> bis 3<sup>b</sup> steht der von erster Hand geschriebene Index, den Felicianus so stark geändert hat<sup>1)</sup>, dass ein Abdruck der Handschrift das einfachste ist:

---

1) Horolanus übersetzt getreu den Text der Handschrift.

Incipiunt capitula huius libelli.<sup>1)</sup> — I Quomodo uel qualiter beatus David et caeteri sancti patres per dinumeratas horas instituerunt deo laudes agere. — II Quid orandum sit quando prius de lecto uestro surrexeritis.<sup>2)</sup> — III Oratio beati Hieronimi propter abscidenda uitia . et uirtutes animo inserendas. — IIII Oratio beati Gregorii pro petitione lacrimarum . dicenda ante confessionem. — V Confessio quam beatus Alchuinus composuit domno Karolo imperatori. — VI Psalmi septem poenitentiales et alii discreti . et annotati pro uariis animi utilitatibus.<sup>2)</sup> — VII Orationes ante laetaniam. deinde sequitur laetania cum capitulis suis.<sup>1)</sup> — VIII Oratio beati Augustini de sancta trinitate et pro uana et multimoda cogitatione. — VIII Oratio pro uiuis atque defunctis . uel pro his qui in uobis peccauerunt uel in quibus peccauistis. — X Oratio contra inimicorum uisibilium et inuisibilium insidias. — XI Oratio quando offertis ad missam pro propriis peccatis et pro animabus propinquorum uel amicorum. — XII Confitenda sunt peccata breuiter ante altare secreta coram deo, antequam uestram offeratis oblationem uel communicetis. — XIII Quid orandum sit ad missam pro sacerdote, quando petit pro se orare. — XIII Oratio ante communionem et post communionem.<sup>1)</sup> — XV Oratio Augustini pro agnitione dei et indulgentia delictorum et ereptione diuersarum tribulationum. — XVI Oratio (dini eras.) Isidori contra insidias diaboli.<sup>3)</sup> — XVII Orationes in parasceue cum crucifixo picto . et imagine uestra. et antyphonis decantandis. — XVIII Orationes sanctorum patrum . per omnes diei horas et noctis. — XVIII Ordo completorii. — XX Oratio beati Gregorii . pro omnibus beneficiis sibi a deo conlatis et ut ipse se accusat neglectis.<sup>4)</sup>

Fol. 4<sup>a</sup> ist leer. Fol. 4<sup>b</sup>. (pag. 1) Incipit praefatio h. l. Bei Alcuin ed. Froben II p. 52 besser und vollständiger. deum *cottidie*. — dicebat deo, *om. domino*, wie Frob. — *Danihel* — deprecabatur *deum* (Fr.) pro — Israhel — Fol. 6<sup>a</sup> ist leer, da 6<sup>b</sup> mit Purpur grundirt ist. — Fol. 6<sup>b</sup> (pag. 2) Titel in Uncial; — HLUDOUUICI. — Fol. 7<sup>a</sup> Anfang ge-